
1 

 

Smlouva o zajištění maintenance pro disková pole MZe 

 (číslo smlouvy:  S 2020-0070, číslo smlouvy v DMS: 1178-2020-MZE-11150 a č. j. 50976/2020-MZE-11150) 

 

 

 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

se sídlem: Těšnov 65/17, 110 00, Praha 1 – Nové Město 

IČO: 00020478, DIČ: CZ00020478 

bank. spojení: Česká národní banka, č. účtu: 1226001/0710 

zastoupená: Mgr. Václavem Koubkem, MBA, ředitelem Odboru informačních a komunikačních technologií 

(dále jen „Objednatel“ nebo „MZe“) 

 

a 

 

ANECT a.s  

se sídlem: Vídeňská 204/125, Přízřenice, 619 00 Brno 

IČO: 25313029, DIČ: CZ25313029, Je plátcem DPH 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  

oddíl B, vložka 2113 

bank. spojení: Komerční banka a.s., pobočka Brno, č. účtu: 27-6667590237/0100 

zastoupená: Janem Zinkem, předsedou představenstva 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

 

 

 

 

 

dnešního dne (uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, § 2358 a násl. a 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“), jíž se realizuje 

veřejná zakázka malého rozsahu  „ Zajištění maintenance pro disková pole MZe“ 

 

 

 



2 

 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto Smlouvou vázány, dohodly 
se na následujícím znění této Smlouvy: 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1. Objednatel prohlašuje, že je dle českého právního řádu oprávněn uzavřít tuto Smlouvu a řádně plnit veškeré 
podmínky a požadavky v této Smlouvě obsažené.  

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že: 

1.2.1. je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu, resp. oprávněně podnikající 
fyzickou osobou způsobilou k právním úkonům, 

1.2.2. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně 
plnit závazky v ní obsažené, a 

1.2.3. ke dni podpisu této Smlouvy není v úpadku ani v likvidaci, a zavazuje se udržovat toto prohlášení v pravdivosti 
a Objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které mohou mít dopad na pravdivost, úplnost nebo 
přesnost předmětného prohlášení a o změnách v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své nabídky na plnění Veřejné 
zakázky, a 

1.2.4. Poskytovatel dále prohlašuje, že on, popřípadě jeho poddodavatelé jsou subjekty oprávněnými k zajištění 
poskytnutí podpory k produktům - diskovým polím dle specifikace v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Maintenance“). 
Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy je oprávněn k poskytování Maintenance a ve své nabídce 
předložil platný certifikát, popřípadě jiný platný smluvní dokument uzavřený s výrobcem, popř. tímto výrobcem 
pověřenou dceřinou společností. Poskytovatel se dále zavazuje udržovat toto oprávnění v platnosti po celou dobu 
plnění předmětu této Smlouvy. Poskytovatel zajistil a za stejných podmínek jako u sebe doložil Objednateli ve své 
nabídce příslušná oprávnění svých případných poddodavatelů 

1.3. Obě smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva, předmět plnění a veškerá metadata nemají charakter obchodního 
tajemství.  

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1. Účelem této Smlouvy je zajištění maintenance pro disková pole MZe dle specifikace předmětu plnění  viz. Příloha 
č.1 Veřejné zakázky ve znění jejích případných změn nebo doplnění. Disková pole a provádění jejich maintenance je pro 
objednatele  nezbytně nutné pro fungování registrů MZe.  

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit Maintenance) specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy (dále 
jen „Služby“). 

4. CENA 

4.1. Celková cena za poskytnutí plnění Poskytovatele dle této Smlouvy, kterou se zavazuje Objednatel zaplatit: 

1 164 723,00 Kč (jeden milion sto šedesát čtyři tisíc sedm set dvacet tři korun českých) bez DPH 

1 409 314,83 Kč (jeden milion čtyři sta devět tisíc tři sta čtrnáct korun českých a osmdesát tři haléře) 

včetně DPH 

DPH ve výši 21 % (dvacet jedna procent) 

Podrobná kalkulace celkové ceny je uvedena v příloze č. 2 této Smlouvy. 

4.2. Veškerá peněžitá plnění vyplývající z této Smlouvy budou stranami hrazena v souladu s platebními podmínkami v 
článku 5 této Smlouvy. 

4.3. Celková cena za veškeré poskytované plnění Poskytovatele dle této Smlouvy uvedená v její příloze č. 2 (dále jen 
„Celková cena“) je stanovena jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele na plnění dle této 
Smlouvy. 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 



3 

 

5.1. Poskytovatel se zavazuje vystavit fakturu dle této Smlouvy do 14 dní od zahájení plnění dle této Smlouvy. Přílohou 
faktury musí být i oboustranně potvrzený akceptační protokol, kterým bude potvrzeno Poskytnutí licencí a zahájení 
poskytování Služeb, a to v rozsahu dle přílohy č. 1 této Smlouvy.  

5.2. Faktura vystavená na základě této Smlouvy je splatná ve lhůtě 30 dní od jejího doručení Objednateli a musí 
obsahovat identifikační údaje Poskytovatele a Objednatele, jejich bankovní spojení a čísla účtů, číslo DMS Smlouvy, den 
vystavení a lhůtu splatnosti, výši fakturované částky, kontaktní osoby Objednatele a Poskytovatele dle Přílohy č. 3 této 
Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu daňový doklad řádně doručit Objednateli. Faktury musí 
splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura má formu obchodní listiny ve smyslu 
ustanovení § 435 občanského zákoníku. Nebude-li daňový doklad obsahovat Smlouvou ujednané náležitosti nebo přílohy 
nebo v nich nebudou správně uvedené údaje, je Objednatel oprávněn vrátit jej před uplynutím lhůty splatnosti 
Poskytovateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené 
faktury a její přílohy. Objednatel preferuje zaslání elektronické faktury včetně elektronického akceptačního protokolu. 
Zhotovitele do datové schránky Objednatele ID DS: yphaax8 nebo na mailovou adresu podatelna@mze.cz, ve 
strukturovaných formátech dle Evropské směrnice 2014/55/EU nebo ve formátu ISDOC 5.2 a vyšším. Faktura musí 
obsahovat jméno kontaktní osoby Objednatele dle Přílohy č. 3, této Smlouvy. 

5.3. Nebude-li daňový doklad obsahovat touto Smlouvou ujednané náležitosti nebo přílohy nebo v nich nebudou 
správně uvedené údaje, je Objednatel oprávněn vrátit jej před uplynutím lhůty splatnosti Poskytovateli. V takovém případě 
se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury a její přílohy. 

5.4. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře. Smluvní 
strany se dohodly a souhlasí, že úhradou daňového dokladu – faktury Objednatelem se rozumí odeslání částky v daňovém 
dokladu – faktuře Poskytovatelem požadované ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele uvedeného na faktuře. 

5.5. Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy. 

6. DOBA  A MÍSTO PLNĚNÍ 

6.1. Poskytovatel se zavazuje, že poskytovat Objednateli plnění dle této Smlouvy ode dne nabytí účinnosti po celou dobu 
jejího trvání (účinnosti)  dle čl. 15. odst. 15.1.. 

6.2. Podporovaná zařízení se nacházejí v Datových centrech objednatele se sídlem v  

- K Zahrádkám 2065/2 Praha 13 Stodůlky 

- V lomech 2339/1, Praha 4 Chodov 

6.3. Objednatel je oprávněn v rámci České republiky v průběhu trvání smluvního vztahu rozšířit nebo změnit sídlo 
(adresu) Datových center uvedených v předchozím odst. 6.2 tohoto článku smlouvy. V případě změny datového 
centra informuje písemně o této skutečnosti Objednatel Poskytovatele ve lhůtě do třiceti dnů od rozhodnutí o 
změně Datového centra, přičemž smluvní strany prohlašují, že Poskytovateli v případě změny Datového centra 
nevzniknou vůči Objednateli jakékoliv nároky na plnění související s touto změnou Datového centra 

 

 

7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  

7.1. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční kontrole) osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

7.2. Poskytovatel se při plnění zavazuje dodržovat zásady bezpečnosti informací v souladu se zákonem č. 181/2014 Sb., 
o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o kybernetické bezpečnosti“ nebo „ZoKB“) a vyhláškou č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních 
opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 
kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (dále jen „vyhláška o kybernetické bezpečnosti“ nebo „VoKB“). 

7.3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou součinnost nezbytnou k tomu, aby Objednatel řádně 
naplňoval právní povinnosti stanovené zákonem o kybernetické bezpečnosti, vyhláškou o kybernetické bezpečnosti, 
vyhláškou č. 317/2014 Sb., o významných informačních systémech a jejich určujících kritériích. Zejména se Poskytovatel 
zavazuje poskytnout Objednateli součinnost směřující k zavedení a provádění bezpečnostních opatření podle uvedených 
právních předpisů. 



4 

 

7.4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby sám, nebo s využitím poddodavatelů uvedených v příloze č. 5, přičemž 
v takovém případě odpovídá Objednateli v takovém rozsahu a způsobem, jako kdyby poskytl Služby sám Poskytovatel. 

8. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

8.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace nezbytné pro řádné plnění 
svých závazků vyplývajících z této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

8.2. Poskytovatel je povinen písemně oznámit Objednateli změnu údajů o Poskytovateli uvedených v záhlaví této 
Smlouvy, změnu kontaktních osob údajů uvedených v příloze č. 3, této Smlouvy a jakékoliv změny týkající se registrace 
Poskytovatele jako plátce DPH, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od uskutečnění takové změny. 

9. NÁHRADA ŠKODY 

9.1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této Smlouvy. Obě 
strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

9.2. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu a není ani v prodlení, pokud k tomuto došlo v důsledku prodlení 
s plněním závazků druhé smluvní strany nebo v důsledku mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé 
nezávisle na její vůli (§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku, dále jen „okolnosti vylučující odpovědnost“). 

9.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující 
odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 
a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

10. ODPOVĚDNOST SMLUVNÍCH STRAN, ZÁRUKA 

10.1. Poskytovatel se zavazuje uhradit veškeré škody, které Objednateli vzniknou v důsledku porušení povinnosti 
Poskytovatele dle této Smlouvy.  

11. SMLUVNÍ POKUTY A SANKCE 

11.1. V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny za plnění Poskytovatele, vzniká Poskytovateli nárok na úrok z 
prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

11.2. V případě, že Poskytovatel neposkytne maintennace v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této Smlouvy, vzniká 
Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny včetně DPH za poskytování plnění dle této Smlouvy 
uvedené v odst. 4.1, a to za každou započatou hodinu takového prodlení.  

11.3. Poruší-li poskytovatel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany důvěrných informací nebo povinnost 
mlčenlivosti, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé 
porušení takové povinnosti.  

11.4. V případě, že Poskytovatel písemně neoznámí Objednateli změnu v termínu dle čl. 8 odst. 8.2, je Poskytovatel 
povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ 
porušení této povinnosti. 

11.5. V případě, že Poskytovatel poruší požadavky Požadované úrovně podpory dle specifikace v příloze č. 1 této Smlouvy, 
je Poskytovatel povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výší 0,05 % z celkové ceny včetně DPH za poskytování plnění 
dle této Smlouvy uvedené v odst. 4.1, a to za každou započatou hodinu takového prodlení 

11.6. Zaplacením smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v celém rozsahu. 
Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 

11.7. Maximální výše smluvních pokut není limitována. 

11.8. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené stranou oprávněnou, a to do 21 dnů ode dne jejího doručení 
druhé smluvní straně. 

12. OCHRANA INFORMACÍ 

12.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

12.1.1. si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné 
(dále jen „důvěrné informace“), 

12.1.2. mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé strany nebo i 
jejím opominutím přístup k důvěrným informacím druhé strany. 



5 

 

12.2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které při plnění této Smlouvy 
získala od druhé smluvní strany. 

12.3. Za třetí osoby podle odstavce 12.2 této Smlouvy se nepovažují: 

12.3.1. zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 

12.3.2. orgány smluvních stran a jejich členové, ve vztahu k důvěrným informacím Objednatele poddodavatelem 
Poskytovatele, za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojeném s plněním dle této 
Smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací je v 
rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám 
v této Smlouvě.  

12.4. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace (včetně této Smlouvy a jejích metadat), 
které: 

12.4.1. se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající smluvní strany či 
právních předpisů, 

12.4.2. měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

12.4.3. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna doložit svými 
záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

12.4.4. mají být zpřístupněny nebo zveřejněny, vyžaduje-li to zákon či jiný právní předpis včetně práva EU nebo 
závazné rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci, 

12.4.5. po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v takovém nakládání s 
informacemi. 

12.5. Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto povinnost poruší kterákoliv 
z osob uvedených v odstavci 12.3 této Smlouvy, které daná smluvní strana poskytla důvěrné informace druhé smluvní 
strany. 

12.6. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se považuje též povinnost mlčenlivosti Poskytovatele ohledně osobních údajů, 
bude-li Poskytovatel s osobními údaji nakládat při realizaci předmětu této Smlouvy; Poskytovatel odpovídá za to, že z jeho 
strany bude nakládání s těmito osobními údaji v souladu s příslušnými právními předpisy o ochraně osobních údajů, zejm. 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů; GDPR) a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

12.7. Poskytovatel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Smlouvy včetně jejích příloh a případných 
dodatků a metadata k této Smlouvě byla uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich uveřejnění správci 
registru smluv Objednatel; tím není dotčeno právo Poskytovatele k jejich odeslání. 

12.8. Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku 12 této Smlouvy a 
jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

13. ROZHODNÉ PRÁVO 

13.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména občanským zákoníkem příslušnými právními 
předpisy souvisejícími, a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

13.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na základě této 
Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů o její výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve 
smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo smluvních stran 
obrátit se ve věci na příslušný obecný soud České republiky. 

13.3. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory vyplývající z této Smlouvy budou řešeny soudy 
České republiky, přičemž v případě, že Poskytovatel má sídlo/bydliště mimo území České republiky (spory s mezinárodním 
prvkem), bude věcně a místně příslušným soudem vždy soud určený podle sídla Objednatele 

14. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 



6 

 

14.1. Poskytování Služeb se řídí licenčními podmínkami uvedenými v příloze č. 4 Smlouvy. V případě rozporu licenčních 
podmínek uvedených v příloze č. 4 s textem Smlouvy nebo s přílohou č. 1 a přílohou č. 2 Smlouvy, má přednost text 
Smlouvy a příloha č. 1 a příloha 2 Smlouvy.  

14.2. Poskytovatel se zavazuje, že Objednatel bude oprávněn nerušeně užívat produkty diskových polí v jejich upravené 
verzi na základě Maintenance provedených dle této Smlouvy. Objednateli vznikne časově neomezené právo užívat 
produkty diskových polí  v této upravené podobě ve verzi účinné ke dni ukončení Smlouvy i po skončení účinnosti této 
Smlouvy. 

 

 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran. Tato Smlouva nabývá účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která skončí dne 30. 6. 2021.  

15.2. Objednatel má právo od této Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného porušení Poskytovatelem, 
přičemž za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména, nikoli však výlučně:  

15.2.1. prodlení Poskytovatele s Poskytnutím licencí a poskytováním Služeb dle této Smlouvy po dobu delší než 15 
dnů, pokud není příslušná část plnění, s níž je Poskytovatel v prodlení, Poskytovatelem splněna ani v dodatečné lhůtě 
poskytnuté Objednatelem, která nebude kratší než 10 dnů od doručení písemné výzvy Objednatele k jejímu splnění, a 
dále  

15.2.2. porušení jakékoli jiné povinnosti Poskytovatele vyplývající z této Smlouvy, které Poskytovatelem nebylo 
napraveno ani v dodatečné lhůtě poskytnuté Objednatelem, která nebude kratší než 10 dnů od doručení písemné výzvy 
Objednatele k odstranění takovéhoto porušení Poskytovatele, nebo 

15.2.3. prodlení s předložením dokladu prokazujícího oprávnění k poskytování Maintenance ze strany Poskytovatele 
nebo jeho poddodavatelů dle odstavce 1.2.4 této Smlouvy, pokud ani v dodatečné lhůtě poskytnuté Objednatelem, 
která nebude kratší než 10 dnů od doručení písemné výzvy Objednatele, nedojde k jeho předložení, nebo 

15.2.4. bude zahájeno insolvenční řízení s Poskytovatelem, bude vydáno rozhodnutí o úpadku Poskytovatele, 
Poskytovatel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení. 

15.3. Odstoupení od této Smlouvy je účinné následujícím dnem po doručení písemného oznámení o odstoupení 
Poskytovateli.  

15.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od této Smlouvy má Poskytovatel za podmínek Smlouvou 
stanovených nárok na zaplacení ceny za řádně a včas již poskytnuté plnění Objednateli. 

15.5. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu zcela nebo částečně i bez uvedení důvodu a bez jakýchkoliv sankcí 
ze strany Poskytovatele, a to s výpovědní dobou dvou měsíců.  Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi a končí uplynutím posledního dne příslušného (druhého) kalendářního měsíce.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

15.6. Ukončením účinnosti této Smlouvy z jakéhokoli důvodu nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se udělené 
licence či podlicence ze strany Poskytovatele Objednateli a ostatních práv a nároků Objednatele z článku 14 této Smlouvy, 
nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a 
nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

15.7. Započtení na pohledávky vůči Objednateli vzniklé z této Smlouvy se nepřipouští. 

15.8. V případě rozporu mezi Smlouvou a některou z příloh má přednost znění Smlouvy. 

15.9. Práva Objednatele vyplývající z této Smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 15 let ode dne, kdy právo mohlo 
být uplatněno poprvé. 

15.10. Poskytovatel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména v souvislosti s cenou za 
poskytnuté plnění, požadavky na Poskytnutí licencí a poskytování Služeb a podmínkami SLA. 

15.11. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá 
ujednání smluvních stran ústní i písemná. 

15.12. Jakékoliv změny této Smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně označených dodatků k této 
Smlouvě schválených oběma smluvními stranami, a to v souladu s občanským zákoníkem a zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  



7 

 

15.13. Požadavek písemné formy dle této Smlouvy je splněn i tehdy, pokud je příslušné právní jednání učiněno elektronicky 
a elektronicky podepsáno. 

15.14. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě ve formátu (.pdf), přičemž   každá ze smluvních stran  obdrží  
oboustranně elektronicky podepsaný datový soubor této Smlouvy .  

15.15. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2: Cena předmětu plnění 

Příloze č. 3: Oprávněné osoby 

Příloha č. 4: Licenční podmínky 

Příloha č. 5: Seznám poddodavatelů 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje 

podpisy. 

 
 
 
 

Objednatel 

 

V Praze dne _____________ 

 

 

 

Poskytovatel 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

......................................................................... 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Mgr. Václav Koubek, MBA, ředitel Odboru 

informačních a komunikačních technologií 

......................................................................... 

ANECT a.s.  

Jan Zinek, předseda představenstva  

 



Příloha č. 1 

Specifikace předmětu plnění 

HW a SW servisní podpora: 

 zajištění kontinuálního přístupu k programových korekcí (upgrade, update) výrobce, 

 pravidelný audit provozovaného firmware/SW a příprava upgrade v případě vydání novější verze ze strany 

výrobce, 

 provádění bezplatného upgrade programových korekcí (firmware, SW), 

 poskytování odborného poradenství a konzultací k funkcím, provozu zařízení a řešení problémů, 

 zajištění komunikace s L3 supportem výrobce, 

 zajištění sběru dat z diskových polí a předávání k vyhodnocování v rámci nástroje Storage Analytics, 

 zajištění provozu, dostupnosti a aktualizací nástroje Storage Analytics, 

 aktualizace dokumentace konfigurace diskového pole a HNAS, 

 poskytování součinnosti s techniky provozovatele a IT administrátory při řešení problémů, 

 vytváření pravidelných kvartálních reportů obsahující zhodnocení stávajícího provozu a doporučení pro další 

provoz, 

 provádění schválených konfiguračních změn, 

 provádění diagnostiky vadných komponent a dílů, 

 zajištění a provedení bezplatné výměny komponent a dílů v místě provozu zařízení 

o MZe nebude platit nic navíc, i kdyby se některý díl měnil opakovaně, 

o díly budou originální a výrobce určené pro podporovaná zařízení, 

o fyzickou výměnu komponent a dílů bude provádět dedikovaný tým techniků, který bude mít zajištěný 

přístup do datových center prostřednictvím chipových karet 

 zaregistrování servisní podpory v příslušné databázi výrobce zařízení, kterou bude kdykoliv možné ze strany MZe 

ověřit např. dotazem na oficiální zastoupení výrobce v ČR. 

 Servisní podpora bude poskytována v rámci celé ČR 

 Vzdálenou správu zařízení bude provádět dedikovaný tým techniků, kterému MZe poskytne přístup 

prostřednictvím VPN a Privileged Identity Management (PIM) 

Seznam S/N komponent, na které se vztahuje požadovaná servisní podpora: 

 Hitachi Unifield Storage VM – S/N: 355DW700-CBXC00240301 

 Hitachi Unifield Storage VM – S/N: 355DW700-CBXC00240315 

 HNAS 4040 – S/N: M2SEKW1345896 

 HNAS 4040 – S/N: M2SEKW1442082 

 HNAS 4040 – S/N: M2SEKW1442100 

 HNAS 4040 – S/N: M2SEKW1451376 

Požadovaná úroveň podpory: 

 24x7x365 pro kritické závady (plná nefunkčnost systému nebo nedostupnost dat) s dobou odezvy do 30 min a 

dokončením opravy do 4h od nahlášení, 

 24x7x365 závažné závady způsobující omezení výkonnosti nebo jiným závažným způsobem limitují využitelnost 

řešení doba odezvy do 30 min. a dokončení opravy do 24 hodin od nahlášení, 

 Pro ostatní závady je požadována odezva v pracovních dnech a pracovní době (8-16:30) do 4 hod., vlastní oprava 

v následujícím pracovním dni. 

 

Aktuální umístění podporovaných zařízení: 

 K Zahrádkám 2065/2 Praha 13 Stodůlky 

 V lomech 2339/1, Praha 4 Chodov. 

  



2 

 

Příloha č. 2 

Cena předmětu plnění 

 

Název produktu Cena v Kč bez DPH Sazba DPH DPH v Kč Cena v Kč včetně 

DPH  

Maintenance dle specifikace 

v příloze č. 1 této Smlouvy do 

30.6.2021 

1 164 723,00 21% 244 591,83 1 409 314,83 

Celková cena 1 164 723,00 21% 244 591,83 1 409 314,83 

 
 

 
  



3 

 

Příloha č. 3 

Oprávněné osoby 

Za Objednatele: 

 ve věcech smluvních a ve věcech obchodních:  

Jméno a příjmení Ing. Aleš Prošek 

Adresa Těšnov 17, Praha 1 

E-mail ales.prosek@mze.cz 

Telefon +420 221 812 383 

 

 a ve věcech technických a realizačních: 

Jméno a příjmení Pavel  Štětina 

Adresa Těšnov 17, Praha 1 

E-mail pavel.stetina@mze.cz 

Telefon +420 221 812 430 

Za Poskytovatele: 

 ve věcech smluvních a ve věcech obchodních:  

Jméno a příjmení Mgr. Martina Liebová 

Adresa Lomnického 1742/2a, 140 00 Praha 4 

E-mail Martina.Liebova@anect.com 

Telefon +420 724 427 300 

 

 ve věcech technických a realizačních: 

Jméno a příjmení Tomáš Kašpárek 

Adresa Vídeňská 204/125, Přízřenice, 619 00 Brno 

E-mail Tomas.Kasparek@anect.com 

Telefon +420 724 427 319 

 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních jsou oprávněny v rámci této Smlouvy vést s druhou stranou jednání 

obchodního a smluvního charakteru, jsou oprávněny měnit či rušit tuto Smlouvu či uzavírat dodatky k této Smlouvě. 

Osoby oprávněné jednat ve věcech obchodních jsou oprávněny v rámci této Smlouvy vést s druhou stranou jednání 

obchodního charakteru, nejsou však oprávněny měnit či rušit tuto Smlouvu či uzavírat dodatky k této Smlouvě. 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizačních jsou oprávněny v rámci této Smlouvy vést s druhou stranou 

jednání technického charakteru, nejsou však oprávněny měnit či rušit tuto Smlouvu či uzavírat dodatky k této Smlouvě. 

Dále jsou oprávněny provádět činnosti a úkony, o nichž to stanoví tato Smlouva. 



4 

 

Příloha č. 4 

Licenční podmínky 

Licenční smlouva s koncovým uživatelem 

Stažením a instalací, kopírováním nebo jiným použitím počítačových softwarových produktů („Programů“) 

dodávaných s touto Smlouvou (souhrnně nazývané „Programový produkt“), souhlasíte s tím, že budete vázáni 

touto licenční smlouvou s koncovým uživatelem. 

Pokud nesouhlasíte se všemi podmínkami této smlouvy, pak si nestahujte, neinstalujte a nekopírujte nebo 

nepoužívejte programový produkt. 

Touto smlouvou je vám poskytnuta nevýhradní, nepřenosná, omezená licence k používání Programů 

dodávaných s touto Smlouvou, výhradně pro vaše interní účely v zemi, ve které vám byl programový produkt 

poskytnut, a za stanovených podmínek dále v této dohodě. 

OMEZENÍ Programový produkt je majetkem společnosti HITACHI, nebo 3S.cz, s.r.o., případně ANECT, a.s. a 

jakékoli třetí strany, od níž Společnost HITACHI, nebo 3S.cz, s.r.o., nebo ANECT, a.s získala sublicenční práva a 

je chráněn autorskými zákony a mezinárodními autorskými právy a dalšími zákony a smlouvami o duševním 

vlastnictví. Programy můžete kopírovat pouze pro archivační účely a to pouze pokud kopie obsahují všechny 

tituly, ochranné známky a upozornění na autorská práva a jakákoli upozornění na omezená práva v původních 

Programech. 

Nesmíte:  

Programový produkt se neprodává, pouze se uděluje licence k jeho užívání. Výrobce či instalátor a společnosti 

HITACHI, 3S.cz, s.r.o. a ANECT, a.s. si vyhrazují všechna práva (například práva podle zákonů o duševním 

vlastnictví), která vám nejsou v této smlouvě výslovně udělena, ať už na základě implikace, překážky uplatnění 

nebo jinak, pokud vám platný zákon neuděluje více práv. Musíte dodržovat technická omezení v softwaru, 

která umožňují jeho užívání pouze určitými způsoby. Tato licence například nedává žádná práva k následujícím 

operacím, které tedy nesmíte provádět: 

a) obcházet technická omezení Programového produktu; 

b) provádět zpětnou analýzu Programového produktu, jeho dekompilaci ani rozklad nebo se jinak 

pokoušet o odvození zdrojového kódu Programového produktu, anebo povolit aby tak učinila jakákoli 

jakákoliv třetí strana s výjimkou a výhradně v rozsahu vyžadovaném licenčními podmínkami třetích 

stran, kterými se řídí používání konkrétních komponent s otevřeným zdrojem, jež mohou být součástí 

Programového produktu; 

c) publikovat, zapůjčovat, pronajímat či kopírovat Programového produktu (s výjimkou dovolené záložní 

kopie); 

d) zpřístupnit výsledky jakéhokoli testu Programového produktu typovou úlohou třetí straně bez 

předchozího písemného souhlasu společností HITACHI, 3S,cz, s.r.o. a ANECT, a.s.; 

e) postoupit, převést nebo delegovat svá práva nebo povinnosti podle této smlouvy; 

f) rozdělit Programového produktu na základě jediné licence pro použití ve více než jednom prostředí 

operačního systému, není-li to výslovně povoleno. To se vztahuje i na situace, kdy jsou v rámci 

jednoho fyzického hardwarového systému k dispozici různá prostředí operačního systému; 

g) užívat Programového produktu pro komerční hostitelské služby; 

h) internetové funkce nesmíte používat žádným způsobem, který by mohl zasahovat do využívání těchto 

funkcí jinými uživateli, ani se při využívání těchto funkcí snažit získat neoprávněný přístup k jakékoli 

službě, datům, účtu nebo síti; 

i) upravovat, distribuovat, sublicencovat, nebo prodávat; 



5 

 

j) odesílat, přenášet nebo odesílat programový produkt mimo zemi, kde získali jste programový produkt; 

k) zveřejnit výsledky srovnávacího nebo další testů výkonu jakékoli třetí straně; 

Práva na přístup k softwaru na jakémkoli zařízení vám nedávají žádné oprávnění k implementaci patentů 

společností HITACHI, 3S.cz, s.r.o. a ANECT, a.s. či jiného duševního vlastnictví společností HITACHI, 3S.cz, s.r.o. 

a ANECT, a.s. v softwaru nebo zařízeních přistupujících k tomuto zařízení. 

OMEZENÁ ZÁRUKA A ZŘEKNUTÍ SE ODPOVĚDNOSTI PROGRAMOVÝ PRODUKT JE POSKYTOVÁN „TAK, JAK JE“, 

BEZ JAKÉKOLI ZÁRUKY PRODEJNOSTI NEBO VHODNOSTI PRO KONKRÉTNÍ ÚČEL. 

OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NEJSOU SPOLEČNOSTI HITACHI, 3S.cz, s.r.o. a ANECT A.S. 

ODPOVĚDNÉ ZA ZTRÁTU ZISKU, NEBO ZA ZVLÁŠTNÍ ČI NÁSLEDNÉ ŠKODY NEBO ZA JINÉ NEPŘÍMÉ ŠKODY TAKÉ, 

ZTRÁTY ZISKU, ZTRÁTY ZÁKAZNÍKŮ, ZASTAVENÍ PRÁCE, ZTRÁTY ÚDAJŮ, SELHÁNÍ POČÍTAČE NEBO PORUCHY 

NEBO JAKÉKOLI JINÉ PODOBNÉ POŠKOZENÍ NEBO ZTRÁTY. 

TRVÁNÍ A UKONČENÍ  

Smlouva může být okamžitě ukončena bez předchozího upozornění, pokud ji nedodržíte. 

Po ukončení této smlouvy neprodleně vrátíte nebo zničíte programový produkt a všechny jeho kopie nebo 

části a na požádání písemně potvrdíte, že jste tak učinili. 

Zaručujete, že nebude používat žádný programový produkt ani technické vybavení související informace podle 

této dohody pro účely nebo činnosti směřující k narušení mezinárodního míru a bezpečnost, včetně návrhu, 

vývoje, výroby a zásob nebo jakékoli použití zbraní hromadného ničení, jako jsou jaderné, chemické nebo 

biologické zbraně nebo rakety, k dodání jakýchkoli takových zbraní, ani k žádnému použití podporujícímu tyto 

činnosti zbraní. 

  

 

 

  



6 

 

 

Příloha č. 5 

Seznam poddodavatelů 

 

Název: 3S.cz, s.r.o. 

Sídlo: Eliášova 1055/25, Žabovřesky, 616 00 Brno 

IČ: 27683273 

DIČ: 27683273 

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 51803 

 

 

 


		2020-11-09T14:41:08+0100
	Jan Zinek


		2020-11-09T15:26:04+0100
	Mgr. Václav Koubek, MBA




